
Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201680 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO PARÁ. 
Através do pregoeiro torna público que se encontra na sala de 
licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil 
Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade pregão 
presencial nº. 112/2016, do tipo menor preço unitário. OBJETO: 
Aquisição de roçadeiras e peças, com reposição. ABERTURA: 
20/05/2016, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA, 05/05/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na 
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade 
pregão presencial nº. 113/2016, do tipo menor preço unitário. 
OBJETO: Aquisição de mat. De consumo e limpeza. ABERTURA: 
23/05/2016, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA, 05/05/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 114/2016-SEMAF

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO PARÁ. 
Através do pregoeiro torna público que se encontra na sala de 
licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil 
Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade pregão 
presencial nº. 114/2016, do tipo menor preço unitário. OBJETO: 
Aquisição de mat. Para construção. ABERTURA: 24/05/2016, às 
09:00 horas; Brasil Novo/PA, 05/05/2016.

JOSÉ JORGE DE FARIAS.
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 115/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO PARÁ. 
Através do pregoeiro torna público que se encontra na sala de 
licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil 
Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade pregão 
presencial nº. 115/2016, do tipo menor preço unitário. OBJETO: 
Aquisição de peças para veículos e máquinas pesadas. ABERTURA: 
25/05/2016, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA, 05/05/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 958709

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2016 - PMC
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material 
Permanente.  Adjudicatárias: Francisco de Assis Portilho 
Comércio, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 27. J. DE J. 
ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 01, 
13, 14, 16, 20, 25, 37, 43, 44. M. N. COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME, CNPJ: 03.667.772/0001-70. Itens: 04, 09, 18, 19, 
33. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELIME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 03, 
05, 07, 15, 17, 21, 23, 24, 35, 38, 41, 42, 45, 46. UNIVERSAL 
MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 21.041.143/0001-11. Itens: 02, 
06, 08, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 40. W. J. COMÉRCIO 
DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA- ME, CNPJ: 
17.111.960/0001.21. Itens: 10, 11, 12, 34, 36, 39. Data da 
Homologação: 04/05/2016. Ordenador: Iracy de Freitas 
Nunes. Prefeito Municipal, de Cametá.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2016 - PMC

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.011/2016 - PMC. 
Originário do pregão eletrônico nº 011/2016 - PMC. OBJETO: 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material 
Permanente. Assinatura: 04/05/2016. Vigência: 12 (doze) 
meses. Adjudicatárias: Francisco de Assis Portilho Comércio, 
CNPJ: 05.797.900/0001-25. Item 27 (21 UND): R$ 2.317, 00. V. 
Global R$ 48.657,00.

J. DE J. ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. 
Item: 01(61 UND): R$ 199, 00. V. Global R$ 12.139,00. Item 
13 (69 UND): R$ 1.949,00. V. Global R$ 134.481,00. Item 14 
(115 UND): R$ 68, 00. V. Global R$ 7.820,00. Item 16 (105 
UND): R$ 318, 00. V. Global R$ 33.390,00. Item 20 (22 UND): 
R$ 651, 00. V. Global R$ 14.322,00. Item 25 (26 UND): R$ 94, 
50. V. Global R$ 2.457,00. Item 37(44 UND): R$ 399, 00. V. 
Global R$ 17.556,00. Item 43 (154 UND): R$ 222,00. V. Global 
R$ 34.188,00. Item 44 (14 UND): R$ 515, 00. V. Global R$ 
7.210,00. 
M. N. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 
03.667.772/0001-70. Itens: 04 (90 UND): R$ 2.450, 00. 
V. Global R$ 220.500,00. Item 09 (105 UND): R$ 4.050,00. 
V. Global R$ 425.250,00. Item 18 (39 UND): R$ 1.700, 00. 
V. Global R$ 66.300,00. Item 19 (39 UND): R$ 1.400, 00. V. 
Global R$ 54.600,00. Item 33 (44 UND): R$ 440, 00. V. Global 
R$ 19.360,00.
N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELIME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 
03 (100 UND): R$ 404, 00. V. Global R$ 50.400,00. Item 05 
(1.000 UND): R$ 140, 00. V. Global R$ 140.000,00. Item 07 
(200 UND): R$ 33, 00. V. Global R$ 6.600,00. Item 15 (105 
UND): R$ 160, 00. V. Global R$ 16.800,00. Item 17 (44 UND): 
R$ 570, 00. V. Global R$ 25.080,00. Item 21 (41 UND): R$ 
2.400, 00. V. Global R$ 98.400,00. Item 23 (21 UND): R$ 
265,00. V. Global R$ 5.565,00. Item 24 (105 UND): R$ 1.630, 
00. V. Global R$ 171.150,00. Item 35 (338 UND): R$ 2.235, 
00. V. Global R$ 755.430,00. Item 38 (44 UND): R$ 2.430, 
00. V. Global R$ 106.920,00.  Item 41 (49 UND): R$ 2.900, 
00. V. Global R$ 142.100,00. Item 42 (23 UND): R$ 790, 00. 
V. Global R$ 18.170,00. Item 45 (34 UND): R$ 1.319, 00. V. 
Global R$ 44.846,00. Item 46 (34 UND): R$ 1.599, 00. V. Global 
R$ 54.366,00.
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 21.041.143/0001-
11. Itens: 02 (61 UND): R$ 330, 00. V. Global R$ 20.000,00. 
Item 06 (300 UND): R$ 185, 00. V. Global R$ 55.500,00. Item 
08 (200 UND): R$ 160, 00. V. Global R$ 32.000,00. Item 22 
(41 UND): R$ 283, 00. V. Global R$ 11.603,00. Item 26 (200 
UND): R$ 400, 00. V. Global R$ 80.000,00. Item 28 (9 UND): 
R$ 2.000, 00. V. Global R$ 18.000,00. Item 29 (44 UND): R$ 
260, 00. V. Global R$ 11.440,00. Item 30 (44 UND): R$ 169, 
00. V. Global R$ 7.436,00. Item 31 (44 UND): R$ 295, 00. V. 
Global R$ 12.980,00. Item 32 (44 UND): R$ 375, 00. V. Global 
R$ 16.500,00. Item 40 (580 UND): R$ 176, 00. V. Global R$ 
102.080,00.
W. J. COMÉRCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO 
LTDA- ME, CNPJ: 17.111.960/0001.21. Itens: 10 (159 UND): 
R$ 1.524, 00. V. Global R$ 242.316,00. Item 11 (39 UND): R$ 
1.119,00. V. Global R$ 43.641,00. Item 12 (93 UND): R$ 1.321, 
33. V. Global R$ 122.883,69. Item 34 (24 UND): R$ 2.308, 00. 
V. Global R$ 55.392,00. Item 36 (23 UND): R$ 2.819, 00. V. 
Global R$ 64.837,00. Item 39 (138 UND): R$ 1.199, 00. V. 
Global R$ 165.462,00. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. 
Prefeito Municipal, de Cametá.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2015 - PMC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Adjudicatárias: 
Contrato nº 026.33/2015 - SEMAS. Contratada: DANIEL 
DE S. TEIXEIRA -ME, CNPJ 13.443.444/0001-43. It 4, 6, 
9, 18. Valor Gl. R$ 3.867,50. Vigência: 27/04/2016 até 
30/12/2016. Ordenador Raimundo Martins Epifânio.

RETIFICAÇÃO
TERMO DE PATROCÍNIO Nº 01/2016 - PMC

Na publicação, no IOEPA nº 33113 PAG. 79 vinculada 
no dia 25/04/2016, onde se lê vigência: 04/01/2016 
a 31/12/2016.  Leia-se vigência: 08/02/2016 a 
31/12/2016.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2016 - PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de combustíveis (DIESEL). Adjudicatária: Contrato 
nº 008.01/2016-PMC: Contratada: J & J COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 18.213.193/0001-24. Itens 01.  Valor 
Global R$ R$ 577.500,00. Vigência: 28/03/2016 até 01/09/2016. 
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes.Prefeito Municipal de Cametá. 
Contrato nº 008.02/2016 - SEMED: Contratada: J & J COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 18.213.193/0001-24. Itens 01.  
Valor Global R$ R$ 247.500,00. Vigência: 28/03/2016 até 
01/09/2016. Ordenador: Ivaldo Pinheiro Rodrigues. Secretário 
Municipal de Educação. Contrato nº 008.03/2016 - SMS: 
Contratada: J & J COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 
18.213.193/0001-24. Itens 01.  Valor Global R$ R$ 264.000,00. 

Vigência: 28/03/2016 até 01/09/2016. Ordenador: Mauricio 
Cesar Soares Bezerra. Secretário Municipal de Saúde. Contrato 
nº 008.04/2016 - SEMAS: Contratada: J & J COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 18.213.193/0001-24. Itens 
01.  Valor Global R$ R$ 33.000,00. Vigência: 28/03/2016 até 
01/09/2016. Ordenador: Raimundo Martins Epifânio. . Secretário 
Municipal Assistência Social. Contrato nº 008.05/2016 - SEMMA: 
Contratada: J & J COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 
18.213.193/0001-24. Itens 01.  Valor Global R$ R$ 11.550,00. 
Vigência: 28/03/2016 até 01/09/2016. Ordenador: Mailson 
Lima Nazaré. . Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo 958935

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20160126. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema. Contratado: 
Liderança Com. e Serviços Ltda - Me. Valor Global: R$ 
584.036,57. Objeto: Contratação de empresa para prestar os 
serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ de 3.428 metros 
de vias no município de Capanema, conforme convênio nº 
003/2015-SEDOP. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço 
Nº 00 1/2016. Vigência: 11/04/2016 à 11/07/2016. Assinatura: 
11/04/2016. 

Manoel Padilha do Vale 
 Presidente da CPL

Protocolo 958929

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016-
PMDE. Objeto: prestação de serviços com aluguel de maquinas 
e veículos, destinados as Secretarias e Fundos Municipais. Data 
certame: 17/05/2016 às 08:00 hs. Tipo: menor preço unitário.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2016-001. Objeto: 
contrato e a regularização da prestação de serviços profi ssionais 
de Assessoria Jurídica Consultiva e Contenciosa Especializada, 
junto à Justiça Federal, ensejando a solução de quaisquer 
questões de direito relativas à RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 
dos recursos pertencentes a esse Município, provenientes do 
FUNDEF. Data certame: 09/05/2016 às 08:00 horas. Tipo: 
menor preço global.

 Fabio Jean da Cunha Silva 
 Pres. CPL/Pregoeiro

Protocolo 958941

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2016 - PMI - 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013

A Prefeita Municipal de Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no item 2 do 
Edital do Concurso Público 001/2013, para provimento de cargos 
na administração pública municipal, devidamente homologado 
através do Edital de Homologação nº 05/2014, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará, na página 12, caderno 6 de 
08 de maio de 2014 e na Home Page www.fadesp.org.br, bem 
como afi xação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, torna 
pública a Convocação dos candidatos classifi cados/Aprovados 
para os seguintes cargos: Cargo: Maqueiro Hospitalar-Zona 
Urbana- Saúde; Cargo:1:-Auxiliar de Serviços Gerais - Zona 
Urbana - Saúde; Cargo: 2 - Auxiliar de Serviços Gerais - Zona 
Urbana - Administração; Cargo: 7 - Vigia - Zona Urbana - 


